2022 年 3 月 31 日

各  位

会 社 名 三櫻工業株式会社

代 表 者 取 締 役 社 長 竹田 玄哉

（コード番号：6584 東証第一部）

問合せ先
執 行 役 員

ガバナンス統括本部長
松本 安生

（TEL.03-5793-8411）

株式会社プラゴの新株予約権の引受に関するお知らせ

当社は、株式会社プラゴ（東京都品川区東五反田 代表取締役：大川直樹）（以下「プラゴ社」）の

新株予約権の引受による投資（以下「本件」）を行いましたので、お知らせいたします。

記

１．本件の目的

プラゴ社は、電気自動車（以下、EV）用充電器及び IoT サービスの企画・開発・販売ならびに EV

普及に関連する情報発信などを運営するスタートアップ企業です。

日本国内外で EV普及の加速化が見込まれる中、EVの充電環境はより一層整備される必要がありま

す。プラゴ社は、独自のサービスと意匠性の高いデザインを強みとし、EV充電におけるユーザー体験

価値を向上するビジネスモデルを有しています。

本件を通じて当社は、スマートエネルギー社会に必要な技術やサービスを把握し、プラゴ社の知見

を活用したビジネスモデルの構築を目指します。

今後も環境負荷低減社会の実現、地域経済の活性化に向け、国内外の戦略的パートナー作りを積極

的に進めることで市場のニーズや課題を把握し、テクノロジーによる課題解決を目指した事業開発を

推進していきます。

２．投資先の概要

(1) 会社名        株式会社プラゴ

(2) 所在地        東京都品川区東五反田 2-20-4 NMF 高輪ビル 8F

(3) 代表者の役職・氏名  代表取締役 大川 直樹

(4) 資本金        2,500 万円

(5) URL         https://plugo.co.jp/

３．今後の見通し

本件が、当期の当社連結業績に与える影響については軽微です。なお、本件は適時開示基準には該

当しませんが、有用な情報と判断して任意開示を行うものです。

以上

https://plugo.co.jp/